

# Wspólna kuchnia, 6 pokoi

Data publikacji: 17.11.2012 19:20

Trudna sytuacja rodzinna, samotne rodzicielstwo, odtrącenie... Dom Matki i Dziecka "Słonecznik" przy ulicy Dworkowej w Cieszynie to miejsce w którym skrywa się cały bagaż ludzkich doświadczeń i dramatów. To tutaj znajdują bezpieczną przystań kobiety w ciąży oraz mamy samotnie wychowujące swoje dzieci.

**Z pozoru zwykły, niczym niewyróżniający się budynek. wspólna kuchnia, 6 pokoi... W każdym schowany inny dramat. Nieprzerwanie od 2006 roku Dom Matki i Dziecka "Słonecznik" w Cieszynie to miejsce, gdzie na pomoc i wsparcie mogą liczyć matki, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.**

Wszystkim pracownikom Domu Matki i Dziecka zależy na tym, by "Słonecznik" był miejscem ciepłym, przyjaznym, a swoją atmosferą pozwalał oderwać się mieszkańcom od codziennych problemów. By jednak tak mogło być, również on od czasu do czasu potrzebuje ludzkiego, życzliwego wsparcia - bo potrzeb jest wiele, takich zwykłych codziennych, by mamom i ich maluchom żyło się lepiej...

**- W naszym Domu jest jeszcze wiele do zrobienia, chcemy, żeby mieszkańcy mieli godne warunki pobytu, dlatego zależy nam, by odmalować ściany, dołożyć kilka brakujących paneli, wymienić kuchenne meble...** - mówi Ewa Kocot-Dawid, kierownik "Słonecznika" - **Dom Matki i Dziecka uruchomiony został w 2006 roku, w tym roku mija więc sześć lat od chwili, kiedy jego próg przekroczyły pierwsze mamy szukające wsparcia. Wielu udało się pomóc, nadal jednak nie ustajemy w wysiłkach, by dotrzeć do jak najszerzego grona potrzebujących... ale bywają i takie momenty, kiedy to my zwracamy się do mieszkańców z prośbą o wsparcie. Wiele razy nam już pomogli, dlatego prosimy po raz kolejny i pewnie jeszcze nie raz zwrócimy się z takim apelem.**

W tym roku ze wsparcia Domu Matki i Dziecka w Cieszynie skorzystało w sumie 25 osób. Są jednak i takie lata, gdy w "Słoneczniku" miejsce znajduje ponad 30 mieszkańców. Nic dziwnego więc, że pojawiają się potrzeby remontów i wymiany urządzeń, a na te inwestycje niestety już trudniej znaleźć chętnych.

Na chwilę obecną o malowanie aż proszą się ściany korytarza. - **Potrzebujemy około 50 litrów, zwykłej białej farby. Wspaniale byłoby, gdyby udało się pozyskać również kilka listewek paneli, trochę cementu i piasku. W ogromnej potrzebie jest również nasza kuchnia. Przez lata zdążyły się już solidnie "przerzedzić" zestawy obiadowe, sztucce, garnki... Będziemy szczęśliwi, jeśli ktoś podaruje nam choć najmniejszy zestaw obiadowy, nawet taki najzwyklejszy, biały... Ważne, że będzie kompletny... że nasi mieszkańcy zasiądą przy jednakowych nakryciach...** - podkreśla Ewa Kocot-Dawid.

Ogromną potrzebę stanowi również wymiana mebli kuchennych i pieców. Ideałem dla dzieci mieszkających przy ulicy Dworkowej 8 byłoby, gdyby udało się pomalować pokój zabaw farbą imitującą tablicę. Wtedy maluchy mogłyby do woli malować kredą, a miejsce zyskałoby swój niepowtarzalny klimat. - **Ważny dla nas będzie każdy, nawet najmniejszy gest... Za każdą pomoc bardzo dziękujemy...** - dodaje kierownik placówki.

Dom Matki i Dziecka "Słonecznik"  
ul. Dworkowa 8  
tel. 33 858 02 82  
e-mail: slonecznik@bycrazem.com